
BAVTE SE SPOLEČNĚ S NÁMI
JUBILEJNÍ EXTRALIGOVOU SEZÓNOU

1993 – 2022

@telhcz #telhcz

ALL_Format.indd   1ALL_Format.indd   1 09.08.2022   12:45:1909.08.2022   12:45:19

CENA 39 KČ

07
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE SPARTA

4. 11. 2022  | 17.30 h



INZERCE



1

„Je to derby, je to rivalita. Velká rivalita. Pro Ostraváky 
je Sparta prostě červený prapor a vždy má kaž-
dý z nás obrovskou snahu, obrovskou touhu uspět. 
Musíme do toho jít naplno, neuhnout, s dobrou disci-
plínou a dobrým začátkem utkání,“ velí před dnešním 
soubojem trenér Miloš Holaň.

Vítkovice čeká po týdnu souboj s pražskou Spartou, 
ale nyní na ostravském ledě. Na ledě, ze kterého si 
dosud žádný extraligový soupeř neodvezl jediný bo-
dík, natož aby vyhrál. Samozřejmě skromnost, po-
kora a trochu snad i pověrčivost nedovoluje nikomu 
z modro-bílých o této sérii hovořit nahlas. Aby se to 
nezakřiklo. Ale faktem je, že Vítkovice proměnily svůj 
palác v tvrz, ve které zatím hrály šestkrát a šestkrát vy-
hrály. A chtějí dnes znovu. Zvlášť, když přijela Sparta.

Nenechte se zmást. Pražané možná po první čtvrtině 
neokupují nejvyšší příčky tabulky. To ale nic nemění 
na tom, že jsou nebezpečným soupeřem. Vítkovice 
se s nimi střetly už dvakrát a vytěžily ze vzájemných 
zápasů zatím jen jeden bod. „Sparta je silné mužstvo. 
Mají silné individuality. Velkou sílu v útoku. Příchodem 
Kempného získali velkou posilu do obrany,“ vypočítá-
vá plusy soupeře zkušený kouč.

Cíl jeho svěřenců i jeho samotného je ale jasný. 
Znovu uspět na domácím ledě. „S každým soupeřem 
se dá vyhrát. A s každým ale prohrát. Je to kolikrát 

i o štěstí. Zápas začíná pro každého nula – nula, spra-
vedlivě. A ukáže se až na ledě. Bude rozhodovat větší 
síla, detaily , přesilové hry. Musíme hrát zodpovědně. 
Důležité je nastavení hlavy. Teď šly zápasy v rychlém 
sledu po sobě, takže se to musí zlomit i přes vůli, úna-
vu nebo zranění. Myslím si, že Sparta je značka, pro-
ti které chce uspět každý. A já věřím, že nám v na-
šem snažení pomohou i naši fanoušci, o které jsme 
se v předchozích zápasech mohli tolik opřít,“ burcuje 
trenér Holaň.

Vítkovice se vracejí do domácího prostředí po dru-
hé výhře nad Třincem v sezoně. Ukazují, že se s nimi 
musí počítat i na těžkých ledech soupeřů, a to i přes 
to, že třeba z Plzně a Sparty se vrátili s porážkami. „Ale 
v obou případech jsme získali alespoň bod. Je důležité 
sbírat pravidelně body. Každý bodík se bude na konci 
sezony hodit,“ připomíná trenér Holaň. Sparta zajíždí 
do Ostravy v těžké situaci, po třech porážkách v řadě 
potřebuje nutně bodovat, vyhrát. Je jasné, že rudí pů-
jdou do zápasu doslova po hlavě.

Dnešní zápas je posledním z první velké série této 
sezony. Vlastně se uzavírá úvod extraligové soutěže. 
Od příštího týdne je na programu reprezentační pře-
stávka. Další zápas Vítkovice odehrají až 18. listopa-
du, opět doma, kdy přivítají rovněž rozjetou Olomouc. 
O důvod více, proč dnes pořádně zabojovat, dostat 
ze sebe maximum a uspět.

SOUBOJ S ODVĚKÝM RIVALEM
Rudý terč s velkým „S“. Vítkovice versus Sparta, tentokrát 

na ostravském ledě. To si zaslouží bouřlivou kulisu a plný dům! 
Poslední zápas před dlouhou reprezentační přestávkou je tady.

18. 11. 2022 | 17.30 h

HC OLOMOUC

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.



2

Před sezonou jste kromě sportovních ambicí zmí-
nil, že Vítkovice by rády měly plné hlediště a vyso-
kou návštěvnost domácích zápasů. Co říkáte tomu, 
že je klub v tabulce návštěvnosti na třetím místě?
Jsme velice rádi, že si k nám fanoušci našli cestu. Moc 
jim za to děkujeme a vážíme si každého jednoho fa-
nouška a diváka, který váží cestu k nám do ochozů, 
aby podpořil naše mužstvo. Hokej hrajeme pro lidi 
a jsme rádi, že můžeme mít zaplněné hlediště a cítit 
podporu a důvěru fanoušků. Máme z toho velkou ra-
dost a zároveň věříme, že to bude pokračovat dál.

Čím si takový zájem ostravských fanoušků vysvět-
lujete? Je to podle vás jen o výsledcích?
Jsme velice mile překvapení, že máme třetí nejvyšší 
návštěvnost v extralize. To je opravdu něco! A pat-
ří za to našim fanouškům velký dík. Čím to je? To je 
asi otázka na každého jednoho fanouška. Ale troufnu 
si říct, že to bude tím, že po covidových letech mo-
hou zase diváci bez omezení do hlediště. A samozřej-
mě nesporný podíl na tom má i fakt, že se nám daří 
a mužstvo hraje pěkný a atraktivní hokej. Myslím, že 
fanoušci oceňují i náš přístup, kdy tým navzdory velké 
marodce bojoval srdnatě a dokázal porážet i ty nej-
větší favority, přestože nebyl v kompletním složení. 

Vše souvisí se vším. Fandové vidí, že si jdeme za cí-
lem, který jsme si před sezonou stanovili.

Jaký podíl na vyšší návštěvnosti domácích zápasů 
může mít třeba fakt, že jste v létě přivedli hráče, 
jakým je třeba Peter Mueller?
Není to jen o Peterovi Muellerovi, ale je to o ce-
lém mužstvu. Máme tady výborné hráče – Muellera, 
Dominika Lakatoše, Robertse Bukartse, Aleše Stezku, 
Juraje Mikuše, Peter Krieger se rozehrál do výbor-
né formy. Máme taky mladé kluky z naší líhně, kteří 
se dostávají do hry, i to má svůj potenciál, že fandové 
vidí, že kluci z jejich okolí jsou v týmu, že tam máme 
Ostraváky. Celý tým bojuje za Vítkovice, není to klišé. 
Hraje se atraktivní hokej, padají góly.

Vítkovice hostí Spartu. Myslíte, že tento zápas by 
být vyprodaný?
Já bych si to strašně moc přál, všichni u nás v klu-
bu. Sparta, to je značka a je to pro Vítkovice a celou 
Ostravu velký rival. Já osobně jsem byl velice mile pře-
kvapený, když jsem viděl, kolik fanoušků dorazilo mi-
nulý týden do Prahy na zápas na ledě Sparty. To bylo 
skvělé a moc bych chtěl všem fandům poděkovat. 
A pokud se bavíme teď v pátek o domácím zápase 
se Spartou… Je to poslední zápas před reprezentač-
ní pauzou. Přijede našlapaný soupeř, kterého každý 
v Ostravě vždy chce porazit. Věřím, že ty předešlé zá-
pasy, které jsme doma odehráli, budou nejlepší po-
zvánkou pro fandy do hlediště.

Zápas se Spartou se hraje přesně v den vašich na-
rozenin. Plný dům a výhra, to by mohlo být vaše 
narozeninové přání, ne?
(pousměje se) Pokud by se tohle podařilo, byly by to 
parádní.

PŘÁNI ROMANA ŠIMÍČKA: 
NA SPARTU PLNÝ DŮM!

Vítkovice čeká před pauzou hokejový svátek. „Přijede našlapaný 
soupeř, kterého každý v Ostravě vždy chce porazit,“ přemítá sportovní 

ředitel HC VÍTKOVICE RIDERA Roman Šimíček. Souboj odvěkých 
rivalů Vítkovic a Sparty svedou hokejisté v den jeho 51. narozenin.



3

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Jan Lukáš HC Olomouc 6 345 9 181 95.26 0 0 2

2 Dominik Frodl HC Dynamo Pardubice 7 393 9 154 94.48 0 0 2

3 Dominik Furch HC Kometa Brno 9 550 18 286 94.08 1 0 1

4 Gašper Krošelj BK Mladá Boleslav 6 373 10 137 93.20 0 0 0

5 Branislav Konrád HC Olomouc 10 565 19 258 93.14 1 0 2

6 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 11 656 19 255 93.07 0 2 1

7 Matej Tomek HC VERVA Litvínov 6 341 10 132 92.96 0 0 2

8 Roman Will HC Dynamo Pardubice 11 650 22 281 92.74 0 2 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 17 7 13 20 21 14 19:09

2 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 18 10 9 19 6 12 19:34

3 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 16 4 15 19 2 6 18:02

4 Peter Krieger HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 18 8 10 18 2 8 19:38

5 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 17 4 14 18 2 8 22:51

6 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 15 8 9 17 0 0 20:39

7 Petr Kodýtek HC Škoda Plzeň Ú 17 8 8 16 1 8 20:58

8 Aleksi Rekonen HC Škoda Plzeň Ú 17 6 10 16 0 2 18:34

9 Jakub Lev Mountfield HK Ú 16 5 11 16 1 21 19:43

10 Tomáš Zohorna HC Dynamo Pardubice Ú 14 9 6 15 17 12 21:03

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 17 9 4 3 1 56:33 38 75

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 18 9 2 4 3 60:46 35 65

3 HC Kometa Brno 16 8 4 0 4 52:39 32 67

4 HC Olomouc 15 8 3 0 4 42:29 30 67

5 HC Oceláři Třinec 15 6 1 4 4 41:37 24 53

6 BK Mladá Boleslav 17 5 3 3 6 34:34 24 47

7 Mountfield HK 16 6 2 1 7 42:45 23 48

8 HC Energie Karlovy Vary 16 6 2 1 7 41:52 23 48

9 HC Škoda Plzeň 17 5 2 3 7 47:49 22 43

10 HC Sparta Praha 17 4 4 1 8 42:51 21 41

11 Bílí Tygři Liberec 15 2 4 6 3 43:43 20 44

12 HC Motor České Budějovice 17 4 2 3 8 40:52 19 37

13 HC VERVA Litvínov 17 4 1 3 9 45:54 17 33

14 Rytíři Kladno 17 4 1 3 9 37:58 17 33

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 17. KOLE

Pozn.: Čtvrteční předehrávka 18. kola mezi Pardubicemi a Olomoucí skončila až po redakční uzávěrce



4

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg

33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg

35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg

18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg

22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg

24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg

32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg

44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg

64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg

77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg

81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg

11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg

12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg

16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg

15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg

20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg

21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg

23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg

25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg

26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg

27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg

28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg

29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg

31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg

41 Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg

71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg

88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg



5

VEDENÍ KLUBU
Generální manažerka:  
JUDr. Barbora Snopková Haberová
Sportovní ředitel: Petr Ton
Sportovní manažer: Jaroslav Hlinka
Manažer mládeže: Pavel Šrek
Obchod a reklama: Jan Šimána,  
Radek Mašín a Karolína Závadská
PR a media: Marek Táborský,  
Kateřina Eisová a Daniel Ryl
Ticketing: Pavel Dvořák
Marketingový ředitel: Jakub Hospůdka
Marketingová manažerka: Eva Adamcová
Produkce: Martin Hroch
Grafika a DTP: Jakub Kameš
Finanční ředitel: Lukáš Madecki

REALIZAČNÍ TÝM
Trenér: Pavel Patera
Asistenti trenéra: Patrik Martinec  
a Jaroslav Hlinka
Trenér brankářů: Petr Přikryl
Kondiční trenér: David Skřivánek
Videotrenér a vedoucí týmu:  
Jakub Zelenka
Maséři a kustodi: Jaroslav Kasík,  
Hynek Svoboda a Josef Toma
Fyzioterapeuti: Michaela Darsová,  
Lukáš Černý a David Vrbický 
Lékaři: MUDr. Miloš Bobula, MUDr. Antonín 
Chochola a MUDr. Dušan Singer

HC SPARTA PRAHA
Založen: 1903 jako AC Sparta

Klubové barvy: červená, modrá, žlutá
Stadion: O2 Aréna

Kapacita stadionu: 17 360 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
29 Oldřich Cichoň 13.02.2002 pravá 182 cm 82 kg

32 Josef Kořenář 31.01.1998 levá 186 cm 73 kg

43 Jakub Kovář 19.07.1988 levá 184 cm 91 kg

Obránci
5 Michael Krutil 03.06.2002 pravá 191 cm 92 kg

7 Ondřej Mikliš 05.05.1996 levá 182 cm 80 kg

16 Adam Polášek 12.07.1991 levá 190 cm 94 kg

24 Tomáš Tomek 13.11.2002 levá 178 cm 77 kg

36 Jakub Krejčík 25.06.1991 levá 187 cm 90 kg

53 Dominik Graňák 11.06.1983 levá 182 cm 81 kg

63 Martin Jandus 02.12.1997 pravá 180 cm 79 kg

73 Michal Moravčík 07.12.1994 levá 194 cm 96 kg

77 David Němeček 29.06.1995 levá 194 cm 93 kg

84 Milan Jurčina 07.06.1983 pravá 195 cm 101 kg

Útočníci
11 David Dvořáček 04.06.1992 levá 180 cm 80 kg

12 Gustaf Thorell 12.12.1989 levá 181 cm 87 kg

25 David Kaše 28.01.1997 levá 180 cm 77 kg

26 Michal Řepík 31.12.1988 pravá 179 cm 87 kg

27 Ostap Safin 11.02.1999 levá 194 cm 91 kg

42 David Vitouch 18.09.2001 levá 174 cm 70 kg

47 Jan Buchtele 21.07.1990 levá 186 cm 88 kg

49 Dominik Simon 08.08.1994 levá 180 cm 80 kg

51 Roman Horák 21.05.1991 levá 182 cm 74 kg

70 Patrik Prymula 17.07.2001 pravá 203 cm 96 kg

71 Vladimír Sobotka 02.07.1987 levá 178 cm 83 kg

74 Daniel Přibyl 18.12.1992 pravá 190 cm 86 kg

86 Erik Thorell 03.03.1992 levá 178 cm 81 kg

88 Miroslav Forman 12.08.1990 levá 186 cm 87 kg

89 Jakub Konečný 19.06.2002 levá 179 cm 73 kg

93 Petr Hauser 19.09.2003 pravá 193 cm 93 kg

96 David Tomášek 10.02.1996 pravá 187 cm 85 kg



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

„Výsledky v této sezoně jsou daleko za očekáváním. 
Věřím, že náš tým má rozhodně na víc. V tuto chví-
li nemá nikdo své místo jisté. Včetně hráčů a trené-
rů,“ takový byl vzkaz GM Sparty Barbory Snopkové 
Haberové ze začátku tohoto týdne. Takže je otázkou, 
zda dnes ve Vítkovicích nastoupí Sparta se stejnými 
hráči a pod vedením stejných trenérů, s jakými do to-
hoto týdne vstupovala.

AKTUÁLNÍ FORMA
Na první pohled se nezdá, že by Sparta byla v ně-
jaké křeči nebo krizi. Nehledejte série nezdarů. 
Pražané prohráli maximálně tři utkání v řadě, ne 
více. V předchozím týdnu vytěžilo mužstvo ze čtyř 
zápasů čtyři body. Porazilo Mladou Boleslav a také 
přehrálo doma Vítkovice, což byl celkem důležitý 
počin. Jenže pak přišel výbuch na ledě posledního 
Litvínova 0:4 a změnu kurzu nepřinesla ani domácí 
porážka s Olomoucí 2:5, zvlášť, když Sparta vedla 
2:0. A tak do tohoto týdne vstoupila jako 9. celek 

tabulky, byť s pouze tříbodovou ztrátou na 5. místo. 
Jenže ve středu Pražané padli v Plzni 0:4 prohráli 
třetí zápas v řadě.

TÝM
A právě proto, že loňský finalista chtěl hrát nahoře, 
postavil podle toho silný tým. Papírově určitě. Sparta 
před sezonou citelně obměnila kádr a největší změ-
ny se udály v brankovišti, do kterého přišli dva bran-
káři s reprezentačním potenciálem, a to ze Švýcarska 
Jakub Kovář a ze Severní Ameriky Josef Kořenář. 
Jasnou jedničkou se nakonec stal právě Jakub Kovář. 
Útok táhne především trio Michal Řepík, Roman 
Horák a David Tomášek. Nejlepším střelcem je Michal 
Řepík, který rozhodl ve středu utkání s Vítkovicemi. 
Erik Thorell, švédský kanonýr, je sice za očekává-
ním, ale také se ve středu prosadil proti modro-bílým. 
Velkou posilou měl být Dominik Simon, který se měl 
po návratu z NHL stát jednou z hlavních ofenzivních 
zbraní Pražanů. Dobře postavenou defenzivu vyztu-

žil před týdnem Michal Kempný, který 
se neprosadil v týmu NHL Seattle Kraken 
a zvolil návrat do Prahy, kde dlouhodobě 
žije. Jenže se zranil a je otázkou, zda už 
v Ostravě bude připraven vrátit se do hry. 

SPARTA VE VÍTKOVICÍCH
V uplynulé dekádě je bilance vzájemných 
zápasů obou celků na ostravském ledě 
vzácně vyrovnaná, minimálně v základ-
ní části určitě. Také proto nelze hovořit 
o tom, že by jeden z týmů byl vyloženým 
favoritem. Nejde sice o regionální souboj, 
ale navzdory velké dálce, která oba kluby 
dělí, jde o v podstatě derby. Nebo lépe ře-
čeno, české el clássico. A ta často nemají 
jasného rivala. Bude to boj.

SPARTA JE ZA OČEKÁVÁNÍM. 
PŘIJDE ZMĚNA?

Překotná situace v pražské Spartě v tomto týdnu. Celek, který 
měl bojovat o přední příčky je na hraně desítky a vedení 

klubu rozhodně není s tímto umístěním spokojeno.



9

HC SPARTA PRAHA
Rok založení: 1903 jako AC Sparta

Klubové barvy: červená, modrá a žlutá (dresy rudá a bílá)
Změny názvu: 1903 AC Sparta, 1948 Sokol Sparta Bubeneč, 1949 ZSJ Bratrství Sparta Praha, 1951 ZSJ Sparta ČKD 

Sokolovo Praha, 1952 TJ Spartak Praha Sokolovo, 1965 TJ Sparta ČKD Praha, 1990 HC Sparta Praha
Největší úspěchy: 8x Mistr – 1953, 1954, 1990, 1993, 2000, 2002, 2006, 2007

VZÁJEMNÉ ZÁPASY VÍTKOVICE – 
SPARTA V POSLEDNÍCH LETECH

2022/2023: x:x, x:x – 3:5, 2:3 PP
2021/2022: 3:2, 1:4 – 1:3, 3:2 SN
2020/2021: 5:4 PP, 1:2 – 2:5, 1:4

2019/2020: 1:5, 1:3 – 3:5, 2:4
2018/2019: 3:2, 4:2 – 4:1, 0:3. Play off: 2:1, 2:1 – 3:4, 5:1

2017/2018: 6:1, 7:3 – 4:2, 3:4 SN
2016/2017: 3:2 SN, 3:1 – 4:3 PP, 2:0

2015/2016: 4:3 SN, 2:3 – 2:6, 0:5
2014/2015: 2:3 SN, 1:5 – 6:7, 2:4

2013/2014: 2:5, 4:5 – 6:4, 3:1. Play off: 2:3 PP, 3:5 – 2:3, 1:0, 1:2 SN
2012/2013: 3:2, 4:5 – 0:2, 2:4.

2011/2012: 3:6, 3:2 SN – 2:4, 2:5.
2010/2011: 5:2, 4:3 – 4:1, 4:2.

2009/2010: 2:1 PP, 2:1 – 3:4 SN, 1:2. Play off: 4:1, 0:2, 2:0, 3:1 
– 2:5, 4:1, 1:2.

2008/2009: 4:1, 3:0 – 1:4, 2:3.
2007/2008: 1:2 PP, 2:0 – 1:4, 1:2 PP

2006/2007: 5:1, 5:2 – 2:3, 3:4.
2005/2006: 2:3, 4:2 – 2:4, 4:3 PP 

2004/2005: 4:3, 1:2 – 3:4, 2:2. Play off: 3:1, 3:2 – 5:1, 4:5, 6:4.
2003/2004: 0:1, 6:3 – 0:5, 1:4. Play off: 5:0, 6:2, 1:4 – 2:3 PP, 0:3, 1:6.

2002/2003: 3:3, 3:2 PP – 1:5, 3:4 PP

BILANCE VÍTKOVICE – SPARTA 
PRAHA V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

154 – 51 – 10 – 8 – 10 – 75 – 398:464
Bilance Vítkovic doma:  

74 – 33 – 6 – 2 – 3 – 29 – 198:187
Bilance Vítkovic venku:  

80 – 17 – 4 – 6 – 7 – 46 – 200:277
(zápasy – výhry – výhry PP či TS – remízy – prohry PP 

či TS – prohry – skóre)

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
5:0 – 2003/04, play off a 6:1 – 2017/18, základní část

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
9:4 – 1997/98 – o 3.místo a 7:2 – 1993/94, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  
1:8 – 2001/02, základní část

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
0:7 – 2001/02, play off

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS
26. ŘÍJNA 2022 – PŘEDEHRÁVKA 31. KOLA

HC SPARTA PRAHA – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:2 PP (1:0, 0:0, 1:2 – 1:0)
Branky: 15. Sobotka (Řepík, Horák), 52. E. Thorell (Tomášek), 61. Řepík (Sobotka) – 52. Lakatoš (Bukarts), 55. Kalus 

(Lindberg). Rozhodčí: Hribik, Jeřábek – Hynek, Špůr. Vyloučení: 6:1. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 8 864.  
Střely na branku: 33:25.

HC Sparta Praha: Kořenář – Krejčík, Moravčík, Kempný, Mikliš, Němeček, Jandus, Polášek – Sobotka, Horák, Řepík – 
E. Thorell, D. Vitouch, Tomášek – Simon, G. Thorell, Hauser – Safin, M. Vitouch, Konečný

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Půček – 
Fridrich, Chlán, Lakatoš – Dej, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Marosz, Krejsa



10

A Aleš Stezka bude díky svým dosavadním výkonům 
i díky svému číslu na dresu vnímán jako brankářská 
jednička, minimálně na Karjala Cupu. Byť to samo-
zřejmě hlavní trenér Kari Jalonen otevřeně nepotvrdil.

Stezka si reprezentační premiéru v A-týmu odbyl 
v přípravě na později bronzový šampionát ve Finsku. 
Odchytal jeden zápas v rámci Euro Hockey Challenge 
a vychytal výhru 4:1 nad Rakouskem. Nyní čeká vít-
kovického gólmana další výzva. Samozřejmě až 
po skončení extraligových povinností, které jej ještě 
o tomto víkendu v modro-bílém dresu čekají.

Celkově tvoří většinu nominace hokejisté z české ligy, 
je jich celkem sedmnáct: z toho hned čtyři zástupce 
má lídr tabulky z Pardubic, po třech hráčích vyšlou 
Sparta s Kometou.

„Doteď jsem viděl třináct zápasů v extralize. A líbí 
se mi, co jsem viděl: je tam hodně intenzity, hodně 
soubojů. Letos jsem viděl opravdu, opravdu dobré 
zápasy. A to je pro nás dobře,“ těší hlavního trené-
ra Kariho Jalonena, který měl při skládání nominace 
hlavní slovo.

Ze zahraničních soutěží pozval trenérský štáb okolo 
Kariho Jalonena jedenáct hráčů – a jak se předem avi-
zovalo, krajánci z ruské KHL reprezentovat nebudou. 
„Zodpovědnost je na mně. Ale samotný výběr není 
jen moje práce, šlo o domluvu s asistenty, generálním 
manažerem,“ povídá Jalonen.

Lídrem týmu bude stejně jako na olympijských hrách 
a bronzovém mistrovství světa Roman Červenka, 
podle ankety Zlatá hokejka třetí nejlepší český ho-
kejista loňské sezony. Ve skvělé formě hraje i letos: 
vždyť aktuálně vede kanadské bodování švýcarské 
ligy.

Karjala Cup je první reprezentační akcí nové sezony. 
Hraje se ve Finsku, ovšem hostitelským městem bude 
tentokrát město Turku. Kromě tradičního trojlíst-
ku Česko, Švédsko, Finsko se letošního ročníku Euro 
Hockey Tour bude účastnit také Švýcarsko, které na-
hradilo Rusko. Místo ruského turnaje se bude v pro-
sinci hrát také Švýcarský pohár.

ČESKÁ NOMINACE NA KARJALA CUP
Brankáři:
Marek Langhamer (Ilves Tampere, FIN), Aleš Stezka 
(HC VÍTKOVICE RIDERA), Roman Will (HC Dynamo 
Pardubice).

Obránci:
Tomáš Dvořák (HC Dynamo Pardubice), Martin 
Jandus (HC Sparta Praha), Jan Košťálek (HC Dynamo 
Pardubice), Tomáš Kundrátek (HC Kometa Brno), 
Dominik Mašín (Ilves Tampere, FIN), Vojtěch Mozík 
(Rögle BK, SWE), David Němeček (HC Sparta Praha), 
David Sklenička (Brynäs IF, SWE), Jan Ščotka (HC 
Kometa Brno), Libor Zábranský (Mikkelin Jukurit, FIN).

Útočníci: 
Ondřej Beránek, Jiří Černoch (oba HC Energie Karlovy 
Vary), Roman Červenka (Rapperswil-Jona Lakers, SWI), 
Luboš Horký (HC Kometa Brno), Filip Chlapík (HC 
Ambri-Piotta, SWI), Petr Kodýtek (HC Škoda Plzeň), 
Pavel Kousal (BK Mladá Boleslav), Radan Lenc (HV71, 
SWE), Adam Musil (HC Dynamo Pardubice), Jiří Smejkal 
(IK Oskarshamn, SWE), Michael Špaček (HC Ambri-
Piotta, SWI), David Vitouch (HC Sparta Praha), Marek 
Zachar (Mountfield HK), Patrik Zdráhal (HC VERVA 
Litvínov), Hynek Zohorna (IK Oskarshamn, SWE).

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Kari Jalonen. Asistenti trenéra: Martin 
Erat a Zdeněk Orct. 

REPREZENTACI ČEKÁ FINSKÝ 
KARJALA CUP

První sezonní akce čeká reprezentační výběr. Do Turku na finský Karjala Cup s sebou 
hlavní kouč národního týmu Kari Jalonen vezme i brankáře Vítkovic Aleše Stezku.



11

Aleši, podařilo se vám podruhé v řadě porazit 
Třinec na jeho ledě. A to i tvým přičiněním. Co 
na to říkáš?
Je to super. Jsme vděční za každý bod a těší nás, 
že jsme z Třince odvezli dva. Byl to boj až do kon-
ce. Hokej super. Hráli jsme dobře, nějaké chybičky 
tam ale vždycky jsou. Snažili jsme se jich vyvarovat. 
Za mně super a velké poděkování klukům.

Byl to zápas brankářů. Za stavu 1:1 rozhoduje každá 
chybička. Jaké to je z pohledu gólmana?
Je to… Furt si říkáte, že stav je 0:0 a že gól můžeme 
dát my. Z pohledu gólmana je to fakt jen o soustředě-
ní se na střelu po střele. Udělat maximum a dát šanci 
týmu, aby mohl vstřelit gól a mohli jsme vyhrát.

Rozhodovaly nájezdy, brankář Třince Mazanec ří-
kal, že se na vítkovické střelce díval. Co ty? Měl jsi 
načtené zakončení střelců soupeře?

Ne (pousměje se). Někdo to má rád, někdo ne. Jediné, co 
si pamatuju je, že Martin Růžička dělá kličku do bekhen-
du, ale jinak to moc rád nemám. Měl bych toho akorát 
plnou hlavu. Raději reaguji na daný moment.

Zároveň se Mazanec vyjádřil tak, že musíš mít dě-
ravý plastron na břichu, jak tě tam puky třineckých 
hráčů trefovaly…
Aha (usměje se). Začnu tím, že Marek taky chytal dob-
ře. Náš trenér brankářů říká, že když to brankář dosta-
ne na pupek, tak dobře stojí. Byl jsem tedy správně 
pod pukem a jsem rád, že mě to i do pupku trefí.

Ve čtvrtek jsi byl oficiálně nominován na Karjala 
Cup do dresu národního týmu, co tomu říkáš?
Mám samozřejmě obrovskou radost. Je to čest… Ale 
teď to nechci rozebírat. Před námi je ještě těžký a dů-
ležitý zápas se Spartou a na to já se nyní koncentruju. 
O reprezentaci si můžeme povídat po Spartě…

STEZKA V TOP FORMĚ.  
VYCHYTAL TŘINEC, ČEKÁ HO REPRE

Aleš Stezka si svými dosavadními výkony řekl o nominaci 
do reprezentace pro blížící se finský Karjala Cup. Ve středu kraloval 
zápasu v Třinci. Nyní ještě stojí před výzvou zvanou Sparta Praha.



INZERCE

12

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

13



16

Lukáši, souhlasíš s tím, že 
zápas Hradcem Králové byl 
dost o tobě a tvých zákro-
cích?
Neřekl bych, bylo to o celém 
týmu. Kluci mi fantasticky 
pomohli a já jsem nesmírně 
šťastný.

V čem se podle tebe láma-
lo toto utkání, ve kterém 
ses poprvé postavil na os-
travském ledě do brány 
Vítkovic. Viděl jsi tam něja-
kou důležitou pasáž, která 
byla důležitá? 
Já myslím, že rozhodně prv-
ní gól, protože tam to bylo 
hodně otevřené. Tím, že 
jsme dali první gól, tak jsme 
se trochu uvolnili a hráli více 
naši hru a naštěstí jsme pak přidali i další branky a do-
padlo to dobře.

Každopádně hradeckým se povedlo snížit na 3:2, 
byly to pro tebe perné chvilky? 
Určitě, pak ještě minutu a půl před koncem, kdy se chys-
tali na power play, tak to mohlo být hodně nepříjemné. 
Naštěstí Laky hned po buly skóroval, takže super.

Vítkovice zatím odehrály doma šest zápasů a za-
psaly šest výher. Na domácím ledě neztratily zatím 
jediný bod? Kde vidíš tu sílu týmu? 
Těžko říct, já jsem rád, že to takhle funguje a určitě je 
to i díky divákům, kteří jsou fantastičtí. Pokaždé bylo 
spoustu diváků a nám to hrozně pomáhá. Jezdí nás 

podporovat i ven, takže tam 
nám taky pomáhají. Je to jed-
no s druhým. Kluci fantastic-
ky brání, blokují, je to radost.

Kladete o to větší důraz 
na defenzivu, když chy-
bí borci jako Mueller nebo 
Lukáš Krenželok? 
Samozřejmě, ale řekl bych, že 
klademe důraz na defenzivu 
i s nimi, takže základ je obra-
na a toho se držíme. I když 
nějaké branky dostaneme, 
tak kluci vepředu mají formu 
jako blázen, takže super.

Jak už zaznělo. Poprvé ses 
postavil do brány na do-
mácím ledě. Příležitost jsi 
dosud dostal ještě na ledě 

Sparty a v Brně. Jaké to je pro tebe, když jsi odchy-
tal méně zápasů než Aleš Stezka. Jak vnímáš svou 
roli? 
Já jsem s tím do toho tady ve Vítkovicích trochu šel, 
že Aleš měl perfektní sezonu a že si budu muset ně-
jakým způsobem na tu šanci a zápasy počkat. Když 
už tam jdu, tak se snažím dělat maximum a někdy to 
vyjde, někdy ne.

Ty jsi letos dostal těžké zápasy na Spartě a v Brně, 
které se výsledkově nepovedly. Vítězství ti psy-
chicky určitě pomůže, zvlášť na domácím ledě, je 
to tak? 
Samozřejmě, říkám, jsem za to strašně rád, ještě že to 
bylo v domácí premiéře, takže úžasné pocity.

CHCI JÍT V ALEŠOVÝCH STOPÁCH
LUKÁŠ KLIMEŠ

Titulek vypadá možná trochu nezvykle, nicméně brankář Lukáš Klimeš 
si chce proklestit cestu do extraligové branky podobně, jako to v minulé 

sezoně dokázal Aleš Stezka. Přišel do Vítkovic jako dvojka, ale rád by svými 
výkony prokázal, že má na post jedničky. V minulém domácím utkání, 
kdy vychytal výhru nad Hradcem, to brněnský rodák zajisté prokázal.



17

Zmínil jsi diváky, z Komety jsi zvyklý na pořád-
ný rachot. Blíží se tomu atmosféra v OSTRAVAR 
ARÉNĚ? 
Určitě. Já to beru tak, že diváci jsou součást hry a vní-
máme je určitě všichni a v letošní sezoně je to tady 
určitě špička. Děkujeme moc.

Vraťme se ještě k utkání s Hradcem, necelé dvě 
minuty před koncem měl nebezpečnou střelu 
Klíma z mezikruží. Jak jsi to vnímal?
Bylo to nepříjemné, byl ve velké rychlosti a střílel to 
dobře na vzdálenější tyč. Nevím, o kolik to minul, to 
bylo za mnou, ale určitě to byla jedna z důležitých si-
tuací.

Ty jsi zmínil domácí premiéru v brance. Byl to pro 
tebe velký rozdíl, oproti tomu, cos zažíval před 
tím?
Tak rozdíl, jestli jsem na střídačce nebo v brance je 
velký (směje se). Jsem trochu víc zpocený, takže asi 
v tom je největší rozdíl. Ale jak říkám, vnímám divá-
ky a všechno kolem, i když jsem na střídačce. Domácí 
zápasy jsou skvělé.

Do Vítkovic ses přesunul v létě z mateřského Brna, 
ale dost příležitostí jsi v minulé sezoně dostával 
v prvoligovém Přerově. Jak se cítíš osobně ve svém 
novém působišti, kde na druhou stranu už několik 
měsíců jsi?

Úplně skvěle. Lidi tady v klubu a kolem hokeje mi 
hned od začátku vycházejí a vycházeli ve všem ma-
ximálně vstříc, takže já si tady ve Vítkovicích nemám 
vůbec na co stěžovat. Jsem tady velice spokojený.

Už jsi to zmínil v jedné z předešlých odpovědí. 
Brankář je do jisté míry individuální post v kolek-
tivním sportu a chytat může jen jeden. S jakými 
ambicemi a myšlenkami jsi do Vítkovic přicházel, 
když připustíme, že se už vědělo, že Aleš Stezka je 
a dokáže být velkou brankářskou oporou mužstva?
Samozřejmě Aleš měl minulou sezonu perfektní a já 
jsem o tom věděl, protože jsem to sledoval. Řekl bych, 
že on měl tu cestu podobnou jako já, přes tu první 
ligu. Spousta zápasů. Já jsem sem přišel s tím, že bych 
se chtěl pokusit jít v jeho šlépějích nebo kolejích. Jestli 
to tak lze říci. Chci si počkat na svou příležitost a když 
ji dostanu, tak ji naplno využít. Každý gólman chce 
chytat, ale jak to zaznělo – místo je jen jedno. Je to 
hlavně také o spolupráci. My oba se snažíme hlavně 
pomoci týmu jak nejlíp to půjde.

Z tvých slov lze vyčíst, že mezi vámi panuje spíše 
přátelský vztah, než nějaká rivalita…
Je to tak, my spolu s Aldou báječně vycházíme. 
Myslím, že je to úplně bez problémů. Máme i společné 
zájmy a koníčky, především formuli 1, ale samozřejmě 
bavíme se často a dlouho o hokeji o chytání. Myslím, 
že to mezi námi funguje.



18

Další ukázka síly a charakteru vítkovického muž-
stva. Svěřenci trenéra Miloše Holaně přijeli do Třince 
s vědomím, že se Oceláři zvedají a mají za sebou 
úspěšnou šňůru. Přijeli s respektem, ale nezalekli 
se úřadujícího mistra. „Samozřejmě jsme věděli o té 
šňůře Třince, který v poslední době hraje velice dob-
ře. Věděli jsme také o tom, že klíčem k úspěchu tady 
bude nefaulovat a udržet hru v pěti, což se nám daři-
lo, hráli jsme jedno oslabení a to jsme odehráli solid-
ně,“ zmínil po utkání ostravský kouč.

WERK ARÉNA sice vyprodaná nebyla, ale i díky dvě-
ma stovkám vítkovických fanoušků mělo i toto der-
by výbornou kulisu. Domácí začali lépe, urputný 
souboj viděl první branku v 5. minutě, kdy se prosa-
dil Hudáček. Pak ale excelovali brankáři a kralova-
ly obrany. Třinečtí se snažili vytvořit si převahu, ale 
konsolidovaná defenziva Ostravanů úspěšně odolá-
vala.

Ve druhém dějství přidali i hosté. Výsledkem bylo vy-
rovnání z hole Marka Kaluse ve 36. minutě. „Vypadá 
to, jakoby Třinec vložil všechno do té první třetiny, 
ve které nás přehrával a v páté minutě šel do vedení. 
V momentech té hry, ve které nás točili, nás podržel 
gólman. Postupně si ale myslím, že jsme hru vyrov-
nali,“ zamyslel se Holaň.

Brankáři Mazanec a Stezka dál prokazovali výborné 
kvality, a tak navzdory poměru střel 22:30 přečkal 
stav 1:1 nejen třetí třetinu, ale i prodloužení. Rozuzlení 
přinesly tak až samostatné nájezdy. V nich výbornou 
formu potvrdil brankář Stezka, který kapituloval jen 
jednou. Na druhé straně se dařilo modro-bílým střel-
cům, prosadili se Bukarts, Krieger a Lakatoš a bylo 
hotovo. Vítkovice porazily Třinec na jeho ledě i po-
druhé v sezoně.

„Bylo to bojovné utkání, dobrá atmosféra, tak jak 
vždy v derby je. Jsou to pro nás velice cenné dva 
body, které se odsud nevozí lehce,“ dodal trenér 
Holaň.

I PODRUHÉ NA LEDĚ MISTRA 
VÍTĚZNĚ

Vítkovice znovu uspěly na třineckém ledě. Také druhé derby letošní sezony 
patřilo Ostravanům. Ve WERK ARÉNĚ excelovali především brankáři, 

utkání rozhodly nájezdy, ve kterých hosté uspěli ve třech z pěti pokusů.

HC OCELÁŘI TŘINEC – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:2 SN  
(1:0, 0:1, 0:0 – 0:0 – 0:1)

Branky: 5. Hudáček (Jeřábek) – 36. Kalus (Lindberg), rozhodující samostatný nájezd Krieger. Rozhodčí: Hejduk, Mrkva – 
Rožánek, Synek. Vyloučení: 2:2. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 661. Střely na branku: 22:30.

HC Oceláři Třinec: Mazanec – Doudera, Marinčin, Čukste, Jeřábek, Jaroměřský, Adámek, Zahradníček – Voženílek, 
M. Roman, Růžička – Nestrašil, Hudáček, Daňo – Chmielewski, Hrehorčák, Hrňa – Buček, Dravecký, Kurovský

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – D. Krenželok, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, 
Půček – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Dej, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Marosz, Krejsa



19

Marku, znovu jste vyhráli v Třinci. Jaké to bylo 
utkání? 
Třinec na nás v první třetině vletěl. Myslím si, že v prv-
ní třetině byli lepší a měli více ze hry. Z těch šancí, 
které měli, dali gól. O přestávce jsme si v šatně řekli, 
že se musíme zlepšit, musíme se tlačit do brány a více 
napadat. Hned jsme z toho měli pár šancí. Potom mi 
to pěkně Lindberg přihrál, myslím, že to bylo v situaci 
dva na jednoho, ocitl jsem se před brankou, vystřelil 
mezi nohy a naštěstí to tam spadlo. Třetí třetina už 
byla o každém centimetru ledu a naštěstí jsme v ná-
jezdech rozhodli.

Čekali jste před zápasem, že bude padat tak málo 
gólů?
Nečekali, ale víme, že Třinec má hodně propracovanou 
obranu a věděli jsme, že těch šancí moc dnes nebude. 
Snažili jsme se tlačit do brány, aby tam něco spadlo.

Jak vnímáš to, že máte druhý letošní skalp úřadu-
jícího mistra? 
Jo, tak samozřejmě to vždycky potěší, porazit 
Třinec na jejich ledě. Je na nich už vidět, že jsou 
na tom lépe než na začátku. Když jsme tady hráli 
první zápas, vůbec to nebylo jednoduché, myslím, 
že to bylo taky o gól. Třinec má opravdu kvalitní 
tým a myslím si, že od nich musíme vždy očekávat 
těžký zápas.

Pomohlo vám, že jste se vyvarovali faulů? 
Jo, tak my jsme si řekli, že musíme hrát disciplinovaně, 
protože jejich přesilovky v posledních zápasech byly 
na nějakých pětasedmdesáti procentech, takže vědě-
li jsme, že jejich jsou hodně silné a nemůžeme dělat 
zbytečné fauly.

Bylo tedy klíčovým okamžikem, že jste tu jedno 
přesilovku Třince ubránili? 
Jo jo, určitě. Bylo důležité to ubránit.

Před tvou vyrovnávací brankou jste měli delší 
dobu tlak, při kterém jste Třinec zatlačili v pásmu. 
Byly tam nějaké jiné pokyny nebo to vyplynulo 
ze hry? 
Asi to vyplynulo ze hry. Byly tam i šance před tím gó-
lem. Myslím si, že to byla dobrá druhá třetina.

Každý o Třinci mluví v souvislosti s kvalitou týmu. 
Cítíš, že by se takto mohlo hovořit také o vás, že 
se s Vítkovicemi musí počítat? 
Jo, tak určitě si myslím, že se s námi musí počítat. 
Ještě máme zraněné hráče Petera Muellera, Lukáše 
Krenželoka i Mikuše, kteří hrají v první přesilovkové 
lajně. Až se tihle hráči vrátí, tak budeme ještě silnější, 
než jsme teď.

MUSÍ SE S NÁMI POČÍTAT, VÍ 
PO VÝHŘE V DERBY MAREK KALUS

První derby rozhodl gólem, ve druhém vyrovnávacím gólem 
vrátil Vítkovice do zápasu. Minimálně na ledě Třince byl Marek 

Kalus letos jednou z největších zbraní modro-bílého celku.



INZERCE

20



Nechte se okouzlit! Zcela nová Sportage vás připraví  
na plynulou a sofistikovanou cestu se světově proslulou 
sadou pokročilých asistenčních systémů DriveWise. 
Objevte nejnovější mild-hybridní benzinové a naftové 
pohonné jednotky i asistenční funkce, jako je například 
asistent jízdy na dálnici.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Sportage: 4,9−7,3 l/100 km 125−166 g/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu.

Stvořena pro 
nekonečnou inspiraci.
Zcela nová Sportage.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava – Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

INZERCE

21



22

Vítkovice se vrátily z dvojzápasového tripu se dvě-
ma body. Ty chtěly potvrdit před domácím publikem. 
A měly také snahu jen podtrhnout fakt, že Ostrava je 
místo zaslíbené pouze a jen domácím.

Soupeřem byl královehradecký Mountfield, který už 
letos na tým trenéra Miloše Holaně vyzrál. Jenže to 
bylo na východě Čech.

Ostravané vůbec poprvé na vlastním ledě šli do boje 
s Lukášem Klimešem v bráně. Brněnský rodák vrátil 
trenérům důvěru výbornými zákroky, byl jedním z hlav-
ních strůjců tříbodového úspěchu. Ale pěkně popřadě.

Skóre utkání otevřel Peter Krieger střelou z jízdy, kte-
rá propadla brankáři Růžičkovi do klece. Hradec brz-
ký gól zaskočil, nicméně aktivita byla na holích hos-
tů. Domácí znovu prokázali, že je zdobí dobrá obrana, 

podpořená jistým gólmanem, byť se tentokrát nejed-
nalo o Stezku.

Až ve druhé polovině utkání se ostravští fandové do-
čkali dalšího gólu. To ovšem neznamenalo, že by dění 
na ledě nebylo záživné. Ve 33. minutě Stehlíkovu stře-
lu protečoval Rostislav Marosz a dočkal se první se-
zonní trefy. To odšpuntovalo střeleckou stíhačku.

Mountfield snížil do minuty, prosadil se Okuliar. 
A za stavu 2:1 tak oba týmy vstoupily do třetí třetiny. Byl 
to boj. Když pak v 50. minutě proměnil přesilovou hru 
Roberts Bukarts, zdálo se, že je vymalováno. Ale neby-
lo. Hosté snížili také v přesilovce a rýsovalo se drama.

Ostravané byli připravení jednobrankový náskok uhá-
jit. Hradec jim ale nabídl šanci svou power play navýšit 
skóre. Tlak v obranném pásmu prolomil v 59. minutě 
Dominik Lakatoš a od vlastní modré trefil odkrytou 
hradeckou klec – 4:2. Mountfield se pokusil o nemož-
né, stáhnout nyní už dvoubrankovou ztrátu. Znovu 
bez brankáře. Vítkovičtí se znovu osvobodili a 3sekun-
dy před sirénou upravil na konečných 5:2 Petr Fridrich.

Vítkovice pošesté vyhráli doma za plný počet bodů. 
„Pro nás to bylo asi morální vítězství v prvé řadě. Velká 
pochvala všem hráčům, jsem hrozně rád za Klimeše 
v brance, který to zvládl perfektně i s pomocí domá-
cího silného publika, které nás žene kupředu,“ ocenil 
trenér Miloš Holaň.

HRADEC BOJOVAL, ALE 
VÍTKOVICE BYLY SILNĚJŠÍ

Královehradečtí lvi hodně kousali, vítkovická vůle a domácí síla ale slavily 
úspěch. Ostravané pošesté v řadě na vlastním ledě uspěli za tři body.

HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 5:2 (1:0, 1:1, 3:1)
Branky: 4. Krieger (Bukarts, Kovář), 33. Marosz (Stehlík, Lednický), 50. Bukarts (Krieger), 59. Lakatoš, 60. Fridrich (Kovář) 
– 34. Okuliar (Huttula, Lev), 55. F. Pavlík (Jergl, Blain). Rozhodčí: Šír, Hradil – Hlavatý, Lederer. Vyloučení: 4:3. Využití: 1:1. 

V oslabení: 0:0. Diváci: 5 513. Střely na branku: 22:26.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – D. Krenželok, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Kreiger, 

Půček – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Dej, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Marosz, Krejsa
Mountfield HK: Růžička – Kalina, McCormack, Jank, Blain, Nedomlel, Pavlík, Huttula – Okuliar, Lev, Zachar – Kevin Klíma, 

Cingel, Jergl – Pavlík, Lalancette, Smoleňák – Pilař, Štohanzl, Pajer



23

Rosťo, jak jsi vnímal zápas? 
Vypadalo to, že Hradec měl blíz-
ko k bodům.
Jo, tak byl to těžký zápas. Důležitý 
byl ten třetí gól a jsme rádi za tři 
body.

Šestý zápas doma a šesté vítěz-
ství. V čem je podle tebe ta síla 
týmu?  
Je jenom dobře, že doma vyhrává-
me. Měli jsme hodně zápasů ven-
ku a to, že to doma tak držíme je 
jenom plus. Musíme to potvrzovat 
i v dalších zápasech. Každý chce 
vyhrát každý zápas a kór doma. To, 
že jsme doma stoprocentní je hez-
ké, musíme na to navázat a musí-
me to potvrzovat.

Tentokrát dostal v brance pří-
ležitost druhý gólman Lukáš 
Klimeš, který vás jednoznačně 
podržel. Jak jsi ten jeho výkon 
viděl ty?
Určitě, Klimson chytal výborně a ve spoustě situacích 
nás zachránil a taky jeho velkou zásluhou jsme vy-
hráli.

Cítili jste, že tým byl pod tlakem a že výsledek je 
pro Hradec možná trochu krutý? 
Jo, tak 5:2, ale dva góly byly do prázdné. Byl to těžký 
zápas, ale máme tři body a jsme šťastní.

Rosťo, dočkal ses prvního gólu v sezoně, bylo vi-
dět, že sis hodně oddechl. Je to tak? 

Jo, bylo to dlouhé. Jsem rád za ten gól a doufám, že to 
tam bude padat i dále.

Jak jsi tu situaci viděl ze svého pohledu, byla to cí-
lená teč? 
Tak letěl kotouč shora a se štěstím jsem do toho sáhl. 
Něco takového jsem potřeboval.

Šestnáctizápasový střelecký půst jsi asi nezažil, je to tak? 
Asi ne no, už to bylo dlouhé. Ani pocit ze sebe jsem 
neměl dobrý. Doufám, že mi ten gól pomůže.

MAROSZ SE DOČKAL PRVNÍ 
SEZONNÍ TREFY

Spadl mu obrovský kámen ze srdce. Rostislav Marosz je vyhlášeným 
střelcem, ale v této sezoně si na první gól počkal hodně dlouho. 
Až do zápasu s Hradcem, kdy šikovně ze vzduchu sklepl střelu 

Jakuba Stehlíka. A ta úleva po úspěšné trefě byla znát.



24

Svěřenci trenérů Pavla Trnky a Romana Ryšánka 
tento čtvrtek a pátek hrají další dva zápasy základ-
ní části DHL Extraligy juniorů, konkrétně na ledech 
Olomouce a Zlína. O uplynulém víkendu mohli za-
útočit na druhé místo a případně ohrozit vedoucí 
Karlovy Vary, ale po nezdaru na ledě Sparty získali 
v Plzni jen jeden bodík.

I tak se nadále drží čela, před tímto týdnem jim pa-
třila 3. příčka. Souboje v základní části, která se le-
tos hraje obdobně jako mužská extraliga v jedné 
skupině čtyřkolově, tedy na 52 zápasů, budou ješ-
tě dlouhé. Výchozí postavení ale pro ně modro-bílí 
mají slibné.

DHL EXTRALIGA JUNIORŮ
# Tým Z V VP PP P Skóre B
1 J Karlovy Vary 17 9 4 2 2 57:39 37
2 J Jihlava 17 11 0 1 5 56:41 34
3 J Vítkovice 17 9 2 1 5 50:35 32
4 J Mladá Boleslav 16 8 3 1 4 45:33 31
5 J Třinec 17 9 0 2 6 62:56 29
6 J Plzeň 16 7 2 2 5 49:45 27
7 J Sparta Praha 16 6 2 3 5 50:46 25
8 J Litvínov 17 7 1 1 8 57:60 24
9 J Liberec 16 5 3 2 6 50:51 23
10 J Kometa Brno 16 7 0 0 9 41:50 21
11 J Pardubice 16 3 3 4 6 43:48 19
12 J Zlín 17 4 3 0 10 56:66 18
13 J Hradec Králové 17 4 0 3 10 33:54 15
14 J Olomouc 17 3 1 2 11 44:69 13

Výsledky – říjen:
Vítkovice – Třinec 2:3
Litvínov – Vítkovice 4:2
Karlovy Vary – Vítkovice 4:2
Vítkovice – Mladá Boleslav 4:2
Vítkovice – Liberec 4:0
Vítkovice – Kometa Brno 2:3
Vítkovice – Dukla Jihlava 4:1
Sparta Praha – Vítkovice 6:1
Plzeň – Vítkovice 3:2 PP

Program Listopad: Olomouc – Vítkovice (3. 11.), 
Zlín – Vítkovice (4. 11.), Vítkovice – Pardubice (16. 11.), 
Vítkovice – Hradec Králové (17. 11.), Třinec – Vítkovice 
(20. 11.), Vítkovice – Litvínov (25. 11.), Vítkovice – Karlovy 
Vary (26. 11.)

JUNIORKA SE DRŽÍ ČELA, 
DOROST LÍČÍ NA POSTUP

Mládežnické soutěže letošní sezony jsou v plném proudu. Junioři Vítkovic, 
kteří zahájili sezonu výbornou osmizápasovou vítěznou šňůrou, se drží u čela 

DHL Extraligy a listopad zahajují na ledě Olomouce a Zlína. Dorostenci 
Vítkovic rovněž bojují u čela tabulky skupiny C, ve vyrovnané tabulce má šanci 
na postup do nadstavby pětice týmů, poslední dvě kola hrají 17. a 19. listopadu.



25

V dorostenecké extralize jdou souboje v základních 
skupinách do dramatického finiše. Zatímco ve skupi-
nách A a B již bylo po minulém víkendu jasno o postu-
pujících, skupina C, které se účastní i Vítkovice, je díky 
své vyrovnanosti stále nevyřešenou tajenkou. Rozluští 
ji až poslední dvě kola, která se hrají 17. a 19. listopadu.

V sázce je postup do lepší nadstavby, která znamená 
boj o play off a jistou záchranu. Aspirantů na postup 
bylo po minulém víkendu hned 5 – Třinec, Vítkovice, 
Poruba, Zlín a Kometa, přičemž rozdíl mezi prvním 
a pátým byl pouhé 3 body. 

EXTRALIGA DOROSTU – SKUPINA C
# Tým Z V VP PP P Skóre B
1. HC Oceláři Třinec 12 6 1 3 2 54:26 23

2. HC VÍTKOVICE 
RIDERA 12 6 2 0 4 43:31 22

3. HC RT TORAX 
Poruba 12 5 3 0 4 41:29 21

4. PSG Berani Zlín 12 5 2 2 3 38:34 21
5. HC Kometa Brno 12 6 0 2 4 30:28 20
6. HC ZUBR Přerov 12 5 0 1 6 20:35 16

7. HK Mladí Draci 
Šumperk 12 3 2 1 6 21:28 14

8. HC Olomouc 12 1 1 2 8 20:56 7

Výsledky – říjen:
Kometa Brno – Vítkovice 1:2 SN
Vítkovice – Poruba 6:3
Olomouc – Vítkovice 4:10
Vítkovice – Přerov 5:1
Šumperk – Vítkvoice 1:2 SN
Vítkovice – Třinec 1:3
Zlín – Vítkovice 5:4

Program listopad: Vítkovice – Kometa (17. 11.), Poruba 
– Vítkovice (19. 11.). Následuje nadstavbová část o play 
off a nadstavbová část o záchranu.



26

Zápas, který sice neskončil vítězstvím, ale nezů-
stal bez bodu a hlavně opět ukázal vůli a bojovnost 
současného vítkovického kádru. Že se Ostravanům 
v Plzni dlouhodobě nedaří není žádné tajemství. I ten-
tokrát jako by led Škodovky pro ně zůstal zakletý, ale 
i tak Vítkovičtí dali západočeskému soupeři i zbytku 
extraligy jasný vzkaz. A díky zisku bodu se nadále udr-
želi v boji o čelo tabulky.

„Soupeři jsme na branku nahráli již na druhé minutě, poté 
jsme i naší nedisciplinovaností pustili Plzeň do dvoubran-
kového vedení a tu dobu si myslím, že moc lidí nevěřilo, že 
bychom se do zápasu mohli vrátit,“ odtušil po zápase tre-
nér Miloš Holaň. A zajisté měl i pravdu. Plzeň šla do vedení 
ve 2. minutě po šťastném odrazu Houdkovi střely od zad-
ního mantinelu k volnému Langovi. V závěru první třetiny 
zvyšoval na 2:0 pro domácí Kaňák.

Vítkovice bez zraněného Muellera a nově také Mikuše 
neměly snadnou situaci. Do hry je ale vrátila dvoumi-
nutovka v závěru druhé části. Nejprve se rychle po vy-
hraném buly v útočné třetině prosadil Fridrich a pak 
neuvěřitelný růžek vymetl obránce Raskob.

Vítkovice stáhly manko 0:2 na 2:2, ale gól Maláta 
z 50. minuty mohl být koncem jejich nadějí. Nebyl. 
Petr Gewiese v 53. minutě znovu dorovnal a poslal 
utkání do prodloužení.

V něm Plzeňští zkusili hru vabank a s odvolaným bran-
kářem zkusili hru čtyř proti třem. A vyšlo jim to. Utkání 
ukončil v 63. minutě vítězným gólem Zámorský.

„V prodloužení rozhodli domácí v situaci čtyři na tři, 
ale dnes musím hráčům poděkovat. Máme nyní hod-
ně zápasů na výjezdech, což stojí spoustu sil, sestavu 
lepíme, takže bod z Plzně je určitě hodně cenný. Tady 
se nikdy nehraje jednoduše,“ doplnil kouč Vítkovic.

NEZDAR NEPROLOMILI,  
ALE PŘIVEZLI BOD

Plzeňský led jako by pro Vítkovice zůstal zakletý i v letošní dobře 
rozjeté sezoně. Ostravané na státní svátek 28. října sice nevyhráli, 

ale rozhodně se z ledu Škodovky nevraceli s prázdnou.

HC ŠKODA PLZEŇ – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:3 PP (2:0, 0:2, 1:1 – 1:0)
Branky: 2. Lang (Houdek), 20. Kaňák (Blomstrand, Malát), 50. Malát (Mertl, Kaňák), 63. Zámorský (Kodýtek) – 36. Fridrich 
(Lakatoš, Stehlík), 38. Raskob (Dej, Lindberg), 53. Gewiese (Krieger, Bukarts). Rozhodčí: Hribik, Ondráček – Gerát, Malý. 

Vyloučení: 4:6. Využití: 2:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 4 358. Střely na branku: 31:31.
HC Škoda Plzeň: Pavlát – Baránek, Zámorský, Kvasnička, Vitaloš, Houdek, Kaňák, Kremláček – Schleiss, Kodýtek, Hrabík 

– Dvořák, Mertl, Rekonen – Blomstrand, Malát, Lang – Suchý, Soukup, Bitten
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – D. Krenželok, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, 

Šlahař – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Dej, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Marosz, Krejsa



INZERCE

27



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA
Pá 18.11. 20 OLOMOUC
Út 22.11. 21 PARDUBICE
Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY
Út 29.11. 24 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO
Ne 04.12. 26 LIBEREC
Pá 09.12. 27 LITVÍNOV
Ne 11.12. 28 PLZEŇ
Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ
Čt 22.12. 30 TŘINEC
St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV
Pá 30.12. 33 OLOMOUC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE
Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY
Pá 13.01. 37 KLADNO
Ne 15.01. 38 BRNO
Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV
Pá 20.01. 39 LIBEREC
Ne 22.01. 40 LITVÍNOV
Út 24.01. 41 PLZEŇ
Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ
Út 31.01. 43 TŘINEC

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA
Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV
St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




